Nicht nur, weil wir auf keine
Mine fuhren, sondern weil wir nach ungefähr dreis-
sig Kilometern draussen im unendlich scheinenden
Haifameer plötzlich auf eine kleine Senke stiessen,
in der ein grosser, einsamer Brunnen lag. Auf der
Karte heisst der Ort bloss Point 411.

Punkt vierhundertelf wurde ein wunderbares
Lager. Zwar lag es allen Winden preisgegeben da

— und welche Winde sausten hier aus dem Süden
daher! Aber das Wasser war gut und frisch, und es

sah auch darnach aus, als ob es ausreiche.

16. Mai 1962

Ich wäre gerne noch einmal nach Punkt 411